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Gerechtigkeitstheorien (SS 2020 2040079)
Erfasste Fragebögen = 6

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen
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1. Angaben zur Person1. Angaben zur Person

Sie studieren in einem:1.1)

n=6Bachelor-Studiengang 0

Master- bzw. Magister-Studiengang 6

Master-of-Education-Studiengang 0

Promotionsstudium 0

Sonstigen Studium / Zertifikat 0

Ihre Hauptstudienrichtung:1.2) Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu
gering ist.

Ihre Nebenstudienrichtung:1.3) Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu
gering ist.

Ihr Master-Programm:1.4)

n=6Staatswissenschaften 6

Ihr MEd-Programm:1.5) Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu
gering ist.

Ihr Höchstes Fachsemester:1.6)

n=61 5

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 1

>8 0

Ihr Geschlecht:1.7)

n=6weiblich 3

männlich 3

inter / divers 0
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2. Konzeption2. Konzeption

Die Lehrveranstaltung war sinnvoll strukturiert.2.1)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=5
md=5
s=0
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0%

4

100%

5

Die Lernziele der Lehrveranstaltung wurden von
Anfang an klar gemacht.

2.2)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die Relevanz der Lehrinhalte für das Studienziel
war ersichtlich.

2.3)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Bezüge zwischen Theorie und Praxis bzw.
Anwendung wurden ausreichend hergestellt.

2.4)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=5
mw=4,4
md=4
s=0,55

0%

1

0%

2

0%

3

60%

4

40%

5

Die Arbeitsmaterialien waren hilfreich für das
Verständnis der Lerninhalte.

2.5)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die Arbeitsmaterialien wurden rechtzeitig zur
Verfügung gestellt.

2.6)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,67
md=5
s=0,82

0%

1

0%

2

16,7%

3

0%

4

83,3%

5

Die im Rahmen der Veranstaltung zu erfüllenden
Aufgaben waren klar formuliert.

2.7)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=5
md=5
s=0

0%

1

0%

2

0%

3

0%

4

100%

5

Die Ergebnisse der online zu bearbeitenden
Aufgaben wurden ausreichend nachbereitet.

2.8)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die Bearbeitungszeit der zu bearbeitenden
Aufgaben war…

2.9)
viel zu langviel zu kurz n=6

mw=3
md=3
s=0

0%
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0%

2

100%

3

0%

4

0%

5

Das inhaltliche Anforderungsniveau der
Lehrveranstaltung war für mich...

2.10)
viel zu hochviel zu gering n=6

mw=3
md=3
s=0

0%
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0%

2

100%

3

0%

4

0%

5

3. Umsetzung Allgemein3. Umsetzung Allgemein

Die Lehrperson(en) verstand(en) es, die
Studierenden zu motivieren.

3.1)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die Lehrperson(en) gestaltete(n) die
Veranstaltung abwechslungsreich.

3.2)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,33
md=4,5
s=0,82
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33,3%

4

50%

5
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Die Lehrperson(en) war(en) ausreichend für
Nachfragen zur Veranstaltung erreichbar.

3.3)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=5
md=5
s=0

0%

1

0%

2

0%

3

0%

4

100%

5

Die Studierenden wurden gut betreut.3.4)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

4. Umsetzung Digitale Lehre4. Umsetzung Digitale Lehre

Wie fand diese Lehrveranstaltung größtenteils statt?4.1)

n=6asynchron (kein direkter Austausch) 0

synchron (Online-Live-Termine) 6

teils asynchron - teils synchron 0

Welche digitalen Lernwerkzeuge/Materialien wurden in dieser Lehrveranstaltung genutzt? (Mehrfachnennung möglich)4.2)

n=6aufgezeichnete Lehrveranstaltungen 0

Folien (PDF) 5

Videos/Filme 0

Podcasts 0

Webex Meetings 6

Webex Training 0

BigBlueButton 0

Adobe Connect 0

Etherpad 0

Trello 0

Blitzumfragen (z. B. frag.jetzt) 0

andere Lernwerkzeuge/Materialien 0

Ich konnte mit der Lehrperson / den Lehrpersonen
bzw. mit den Kursteilnehmer*innen ausreichend
interagieren.

4.4)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die digitalen Aufgabenstellungen waren für mich
gut verständlich.

4.5)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,83
md=5
s=0,41

0%

1

0%

2

0%

3

16,7%

4

83,3%

5

Die digitalen Lernwerkzeuge motivierten mich zu
einer tiefen Auseinandersetzung mit dem
Lernstoff.

4.6)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=5
mw=4,2
md=5
s=1,79

20%

1

0%

2

0%

3

0%

4

80%

5

Die digitalen Lernwerkzeuge haben mich im
selbstständigen Lernen unterstützt.

4.7)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=5
mw=3,8
md=4
s=1,64

20%

1

0%

2

0%

3

40%

4

40%

5

Gab es technische Probleme bei der Umsetzung dieser digitalen Lehrveranstaltung?4.8)

n=6ja 0

nein 6
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5. Zusammenfassende Beurteilung5. Zusammenfassende Beurteilung

In Bezug auf die Lernziele und Ankündigungen für
die Lehrveranstaltung empfinde ich den Lerneffekt
der Lehrveranstaltung als hoch.

5.1)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,67
md=5
s=0,52

0%

1

0%

2

0%

3

33,3%

4

66,7%

5

Die eingesetzten digitalen Lernwerkzeuge waren
hilfreich für meinen Lernerfolg.

5.2)
trifft vollkommen zutrifft überhaupt nicht

zu
n=6
mw=4,33
md=4
s=0,52

0%

1

0%

2

0%

3

66,7%

4

33,3%

5

Wie viel Zeit verwendeten Sie pro Woche durchschnittlich für diese Lehrveranstaltung (Workload)?5.3)

n=6keine 0

bis unter 1 Stunde 0

1 bis unter 3 Stunden 0

3 bis unter 5 Stunden 4

5 bis unter 7 Stunden 0

mehr als 7 Stunden 2

Die von mir verwendete Zeit empfinde ich als...5.4)
viel zu hochviel zu gering n=6

mw=3,33
md=3
s=0,52

0%

1

0%

2

66,7%

3

33,3%

4

0%

5

Wie zufrieden sind Sie mit der Lehrveranstaltung
als digitales Format insgesamt?

5.5)
sehr zufriedensehr unzufrieden n=6

mw=4,17
md=4
s=0,75

0%
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0%

2

16,7%

3

50%

4

33,3%

5

Wie zufrieden sind Sie mit der Leistung der bzw.
des Lehrenden insgesamt?

5.6)
sehr zufriedensehr unzufrieden n=6

mw=5
md=5
s=0

0%

1

0%

2

0%

3

0%

4

100%

5

Würden Sie diese Lehrveranstaltung als ein besonders gutes Beispiel für digitale Lehre weiterempfehlen?5.7)

n=6ja 6

nein 0
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Profillinie
Teilbereich: Staatswissenschaftliche Fakultät
Name der/des Lehrenden: apl. Prof. Dr. Alexander Thumfart
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

Gerechtigkeitstheorien (SS 2020 2040079)

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

2. Konzeption2. Konzeption

2.1) Die Lehrveranstaltung war sinnvoll
strukturiert.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=5,00 md=5,00 s=0,00

2.2) Die Lernziele der Lehrveranstaltung wurden
von Anfang an klar gemacht.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

2.3) Die Relevanz der Lehrinhalte für das
Studienziel war ersichtlich.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

2.4) Bezüge zwischen Theorie und Praxis bzw.
Anwendung wurden ausreichend hergestellt.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=5 mw=4,40 md=4,00 s=0,55

2.5) Die Arbeitsmaterialien waren hilfreich für das
Verständnis der Lerninhalte.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

2.6) Die Arbeitsmaterialien wurden rechtzeitig zur
Verfügung gestellt.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,67 md=5,00 s=0,82

2.7) Die im Rahmen der Veranstaltung zu
erfüllenden Aufgaben waren klar formuliert.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=5,00 md=5,00 s=0,00

2.8) Die Ergebnisse der online zu bearbeitenden
Aufgaben wurden ausreichend nachbereitet.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

2.9) Die Bearbeitungszeit der zu bearbeitenden
Aufgaben war…

viel zu kurz viel zu lang
n=6 mw=3,00 md=3,00 s=0,00

2.10) Das inhaltliche Anforderungsniveau der
Lehrveranstaltung war für mich...

viel zu gering viel zu hoch
n=6 mw=3,00 md=3,00 s=0,00

3. Umsetzung Allgemein3. Umsetzung Allgemein

3.1) Die Lehrperson(en) verstand(en) es, die
Studierenden zu motivieren.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

3.2) Die Lehrperson(en) gestaltete(n) die
Veranstaltung abwechslungsreich.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,33 md=4,50 s=0,82

3.3) Die Lehrperson(en) war(en) ausreichend für
Nachfragen zur Veranstaltung erreichbar.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=5,00 md=5,00 s=0,00

3.4) Die Studierenden wurden gut betreut. trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

4. Umsetzung Digitale Lehre4. Umsetzung Digitale Lehre

4.4) Ich konnte mit der Lehrperson / den
Lehrpersonen bzw. mit den Kursteilnehmer*
innen ausreichend interagieren.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

4.5) Die digitalen Aufgabenstellungen waren für
mich gut verständlich.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,83 md=5,00 s=0,41

4.6) Die digitalen Lernwerkzeuge motivierten
mich zu einer tiefen Auseinandersetzung mit
dem Lernstoff.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=5 mw=4,20 md=5,00 s=1,79

4.7) Die digitalen Lernwerkzeuge haben mich im
selbstständigen Lernen unterstützt.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=5 mw=3,80 md=4,00 s=1,64
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5. Zusammenfassende Beurteilung5. Zusammenfassende Beurteilung

5.1) In Bezug auf die Lernziele und
Ankündigungen für die Lehrveranstaltung
empfinde ich den Lerneffekt der

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,67 md=5,00 s=0,52

5.2) Die eingesetzten digitalen Lernwerkzeuge
waren hilfreich für meinen Lernerfolg.

trifft überhaupt
nicht zu

trifft
vollkommen zu n=6 mw=4,33 md=4,00 s=0,52

5.4) Die von mir verwendete Zeit empfinde ich
als...

viel zu gering viel zu hoch
n=6 mw=3,33 md=3,00 s=0,52

5.5) Wie zufrieden sind Sie mit der
Lehrveranstaltung als digitales Format
insgesamt?

sehr
unzufrieden

sehr zufrieden
n=6 mw=4,17 md=4,00 s=0,75

5.6) Wie zufrieden sind Sie mit der Leistung der
bzw. des Lehrenden insgesamt?

sehr
unzufrieden

sehr zufrieden
n=6 mw=5,00 md=5,00 s=0,00
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Auswertungsteil der offenen FragenAuswertungsteil der offenen Fragen

4. Umsetzung Digitale Lehre4. Umsetzung Digitale Lehre

Andere digitale Lernwerkzeuge/Materialien, bitte nennen:4.3)

Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu gering ist.

Welche technischen Probleme gab es?4.9)

Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu gering ist.

5. Zusammenfassende Beurteilung5. Zusammenfassende Beurteilung

Bitte sagen Sie uns, warum.5.8)

Gute, klare und kurzweilige PowerPoints, die es mir ermöglichten auch im Webex-Meeting gut mitzukommen.
Die Anpassung/ Verkürzung der Meetings ohne qualitätive Einbußen, vor allem auch da Fragen/Diskussionen welche nach "Ende" des
Meetings in Ruhe geklärt werden konnten.

Lehrveranstaltung + "Hausaufgaben" in angemessenem Umfang und gut umgesetzt

Prof. Dr. Thumfart schaffte es die Inhalte der Texte gut zu übermitteln und regte zu Diskussionen an. Das Verfassen der
Diskussionspapiere ermöglichte zudem eine kritische Auseinandersetzung mit den Kernpunkten der Texte.

Besonders gut gefallen hat mir...5.9)

siehe 5.8

+ Texte auf Deutsch

Anregen würde ich...5.10)

Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu gering ist.


